
de é/aita

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tef. /FAX (54) (Ü387J 4255458

RES.H.N' 1 0 6 4 / 1 5

Expte. N" 4540/15

SALTA, 1 g A60 2015

VISTO:

La presentación realizada por la Prof. Betina Campuzano, docente de esta Facultad,
en la que solicita auspicio para la realización de la Conferencia: "La Pentalogía de la Guerra
Silenciosa: Redoble por Raneas, Garabombo El Invisible, Cantar de Agapito Robles, El Jinete
Insomne y la Tumba del Relámpago", la que estará a cargo de la Dra. Marta Lucía Nesta Taccetti, y
se llevará a cabo el día 26 de agosto del cte. año en la ciudad de San Salvador de Jujuy; y

CONSIDERANDO:

Que la presentante informa que el mencionado evento está organizado por las
cátedras: "José María Arguedas1", Literatura Latinoamericana 1 y II de la U.N.Ju.; "Literatura
Latinoamericana del IFD N° 5 y "Literatura Hispanoamericana de esta Facultad;

Que el pedido realizo cuenta con el aval de la Comisión Directiva de la Escuela de
Letras, quien recomienda se haga lugar a lo solicitado:

Que la Comisión de Docencia. Investigación y Discipl ina del Consejo Directivo, en
Despacho n° 355, aconseja auspiciar la realización de la conferencia propuesta teniendo en cuenta que
la temática a desarrollarse, resulta de interés;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 11 de agosto de 2015)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1".- OTORGAR AUSPICIO a la realización de la Conferencia: "LA
PENTALOGÍA DE LA GUERRA SILENCIOSA: Redoble por Raneas, Garabombo El Invisible,
Cantar de Agapitv Robles, fil Jinete Insomne y la Tumba del Relámpago", la que estará a cargo de
la Dra. Marta Lucía Nesta Taccetti, y se llevará a cabo el día 26 de agosto del cte. año en la ciudad de
San Salvador de Jujuy.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los interesados. Carrera de Letras, cátedra de
Literatura Hispanomericana y CUEH.

mjl

STELLA MARIS MfMESSI
SECRETARIA TÉCNICA

FACULTAD DE HUMANIDADES - U.N.Sa.

tsp. LILIANA F3RTUNY
OECANA

Facultad de Humanidades UNB»


